
 

муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город  Краснодар 

средняя общеобразовательная школа  № 58 

имени Героя Советского Союза Носаль Евдокии Ивановны 
ул. им. Гоголя, 17, Краснодар, 350910, тел./факс (861)2375378 

е-mail:  school58@kubannet.ru 

 

 

 

П Р И К А З 
 

от 31.08.2022                                                                                                № 769 - О 

  

 

 

 

Об установлении размера дополнительной меры социальной поддержки в 

виде денежной компенсации бесплатного питания  

обучающимся –инвалидов, детей-инвалидов  

и детей с ограниченными возможностями здоровья на дому 

 

 

     В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 24.08.2022 № 1678 «О внесении 

изменений в приказ департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар от 03.06.2022 № 956 «Об утверждении размера 

денежной компенсации на бесплатное питание отдельных категорий 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

муниципального образования город Краснодар на 2022 год», п р и к а з ы в а ю: 

        1. Установить с 01.09.2022 размер дополнительной меры социальной 

поддержки в виде денежной компенсации бесплатного питания обучающимся 

МАОУ СОШ № 58 – инвалидов, детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья на 2022 год: 

- для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального 

общего образования, проходящих обучение в первую смену обучения –             

169,56 рубля; 

- для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального 

общего образования, проходящих обучение во вторую смену обучения –             

140,79 рубля; 

- для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного 

общего, среднего общего образования, проходящих обучение в первую смену 

обучения – 199,76 рубля; 

- для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного 

общего, среднего общего образования, проходящих обучение во вторую смену 

обучения – 162,03 рубля; 

      2. Экономисту Степанцовой Я.О. разместить данный приказ на официальном 

сайте МАОУ СОШ № 58. 



      3. Экономисту Степанцовой Я.О. производить начисление денежной 

компенсации исходя из размеров, установленных настоящим приказом. 

 

 

     4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.   

 

      

Директор МАОУ СОШ № 58                                                                  М.В. Бугакова 

 

Ознакомлена:                                                                                        Я.О.Степанцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-06T16:15:56+0300
	Бугакова Марина Викторовна




